
 

  
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
  
 

 
 

ročník XXXI • listopad 2023 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: 2
x 

ar
ch

iv
 m

ěs
ta

 

V sobotu 14. října se v malém kulturním sále konala konference Rodným 
krajem, na které vystoupilo deset regionálních historiků a badatelů 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

1 
 
 
 

 
  

Vážení rtyňští spoluobčané, 
dostává se Vám do ruky další číslo nezávislého zpravodaje. Věřím, že toto dvanácté 
slovo starosty vhodně doplní barevně vyladěný podzim za našimi okny. 
 
28. října jsme si připomněli vznik samostatné Československé republiky u naší stoleté 
lípy při lampionovém průvodu. Na 2. listopad pak připadá památka na všechny naše 
zesnulé. Vyzdobené hroby jsou ovšem někdy i lákadlem k drobným krádežím. Na tuto 
skutečnost bude reagovat městská policie v součinnosti s Policií České republiky. V případě nutnosti Vás 
prosím o spolupráci, pokud se setkáte s nějakým nevhodným chováním na hřbitově a v urnovém háji. 
 
Městské orgány se neustále snaží vylepšovat naše město a vytvářet lepší podmínky pro obyvatele. Na 
tomto místě bych se rád zmínil o některých důležitých dokumentech, které byly projednány a schváleny. 
Zastupitelstvo města na svém veřejném projednání jednohlasně odsouhlasilo „Program na podporu 
projektů v oblasti kultury, sportu, tělovýchovy, vzdělávání a volného času“ s alokovanou částkou 1,4 
milionu korun českých. Dotační titul byl pro naše spolky navýšen oproti minulému roku o 400 tisíc korun. 
To jistě významně přispěje všem volnočasovým aktivitám v naší Rtyni. Dle aktuálních požadavků byl ve 
spolupráci HZS přepracován velmi důležitý dokument pro celé město, a to Plán činností orgánů města 
při vzniku mimořádných událostí.  
 
Dále chci poděkovat všem zaměstnancům úřadu za jejich zodpovědnou práci a aktivní přístup při 
vytváření rozpočtu na následující rok. Nezapomínáme ani na postupné snižování energetické náročnosti 
městských budov, proto byla v budově MÚ provedena výměna stávajících osvětlovacích těles za 
moderní úsporná LED svítidla. 
 
Nyní bych se zmínil o tvorbě plánu rozvoje města. Jedná se o dokument, který je předkládán při 
žádostech o dotace. Pro připomenutí uvádím, že tento dokument vznikal na základě dvou setkání 
pracovní skupiny z řad aktivních občanů, zastupitelů, pracovníků města a vedení města. Mezi občany 
byl rovněž distribuován dotazník v papírové i elektronické formě. Proběhlo také veřejné projednání 
tohoto dokumentu, kdy mohli občané volně vyjádřit své nápady či podněty. Vedení města průběžně 
zpracovateli podávalo aktuální informace. Výsledkem bude dokument, který by měl být návodem pro 
plánování rozvoje města. Již nyní lze konstatovat, že Plán rozvoje města obsahuje takový výčet činností 
a investic, které i dle zpracovatele budou dozajista přesahovat až za rok 2030.  
 
Proběhlo také pravidelné jednání Svazku obcí Jestřebí hory, na kterém byla mimo jiné diskutována  
i demontáž nevyhovující konstrukce rozhledny u benzinové čerpací stanice Robin Oil u nás ve Rtyni. 
Jednou z myšlenek je vztyčení části staré demontované rozhledny Žaltman na některém z pozemků obcí 
Svazku. V současné době probíhá i oprava balkonů na objektu č. p. 642. Projekční kancelář intenzivně 
pracuje na projektové dokumentaci na snížení energetické náročnosti budovy školní jídelny. Pracuje se 
i na studii přístavby budovy nové školy ohledem na hygienické požadavky, požadavky na prostory pro 
vzdělávání a nezbytné technické zařízení. V ulici Rychetského je již opraven kanalizační a vodovodní řad. 
Hotové jsou i přípojky. Nátok potoka do kanalizace u objektu č. p. 643 byl vyřešen opravou a novým 
zatrubněním části potoka. O další problematice vodohospodářských staveb se dočtete na následujících 

SLOVO STAROSTY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

2 
 

 
 

stránkách tohoto zpravodaje. Zaměstnanci místního hospodářství již v předstihu chystají techniku na 
zimní údržbu, stejně jako každý rok.  
 
Součástí dění života města nejsou jen technické a investiční záležitosti, kulturní život je ve Rtyni rovněž 
velmi pestrý. Ve dnech 19. a 20. října jsme u nás ve městě přivítali polskou delegaci z partnerského 
města Jelcz-Laskowice. Podrobnosti o této návštěvě podávám uvnitř tohoto zpravodaje.  Za podpory 
města proběhl vydařený misijní den v kostele, areálu amfiteátru, kina a muzea. Tradiční drakiáda 
v podání TŠ Bonifác se velmi povedla. Stejně tomu bylo i u prvního ročníku konference Rodným krajem, 
na nějž jsme čerpali dotaci z Královehradeckého kraje. Z této konference vznikl sborník, který je volně 
k dispozici v naší knihově a na MÚ. Netradiční přednáška o bizarních pokrmech byla jistě nevšedním 
zážitkem s ochutnávkou pro všechny účastníky této akce.  
 
V následujícím měsíci je nejen pro naše občany připraveno několik kulturních akcí, na které Vás tímto 
srdečně zvu. Ať jsou to vernisáž a výstava Rtyňské foto, Martinské slavnosti, cestopisná přednáška – 
Havajské ostrovy, koncert žáků základní umělecké školy, Loutkové divadlo nejenom pro děti nebo 
Vánoční jarmark na náměstí. Tradiční a v širokém okolí vyhlášený ples chystá v místní Orlovně již 
pošestnácté rtyňské skautské středisko. Koletova hornická hudba po covidové pauze připravuje opět 
velkolepý adventní koncert ve dvou termínech.  
 
Vážení spoluobčané, užívejme si příjemných teplých dnů. Přeji klidný podzimní čas. 
 

  Bc. Stanislav Řezníček, DiS. starosta města 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

3 
 

 
 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 25. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 02.10.2023 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
25/1/2023 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2025307/VB/2, Rtyně  
v Podkrkonoší, knn pro p.č. 1325/4 s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV Podmokly, 
IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností CITRON GROUP 
ELEKTRO s.r.o., Radvanice 55, 542 12 Radvanice, IČO 26012138.  
25/2/2023 uzavření dodatku k objednávce o poskytování služeb komunikačního systému MUNIPOLIS  
s MUNIPOLIS s.r.o., Londýnské náměstí 886/4, 639 00 Brno, IČO 29198950.  
25/3/2023 uzavření smlouvy o portálových službách s ista Česká republika s.r.o., Jeremiášova 947, 155 
00 Praha 5 - Stodůlky, IČO 61056758.  
25/4/2023 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č.KK_23_8522302 s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 
70889546.  
25/5/2023 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 23RGI02-0131 
s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546.  
25/8/2023 pořádání Vánočního jarmarku na náměstí ve Rtyni v Podkrkonoší dne 02.12.2023 Ladou 
Vyskočilovou. 
25/9/2023 uzavření smlouvy o dílo na zakázku zhotovení projektové dokumentace stavby "SNÍŽENÍ 
ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI OBJEKTU ŠKOLNÍ JÍDELNY, RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ“ s Ingvesta s.r.o., č.p. 1, 
552 24 Velká Jesenice, IČO 11845724, za cenu 340.000 Kč bez DPH 
(411.400 Kč vč. 21% DPH).  
25/10/2023 směrnici č. IV/12 Provozní řád malého kulturního sálu, K Jídelně 635, Rtyně v Podkrkonoší 
s účinností od 03.10.2023.  
25/11/2023 text vzorové smlouvy o zajištění příspěvku na 1. ročníku konference Rodným krajem, která 
se bude konat 14.10.2023 v malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší, a svěřuje svoji pravomoc 
týkající se uzavírání těchto smluv vedoucímu odboru kultury Městského úřadu 
Rtyně v Podkrkonoší.  
25/13/2023 žádost paní M.Š., Rtyně v Podkrkonoší o posunutí lampy veřejného osvětlení u čp. 943  
o 1,5 m směrem k domu čp. 936, a to za podmínky provedení prací odbornou firmou a na vlastní náklady 
žadatelky. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší revokuje 
25/7/2023 usnesení rady města č. 24/13/2023 ze dne 18.09.2023. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší projednává a schvaluje 
25/6/2023 plán činnosti orgánů města Rtyně v Podkrkonoší při vzniku mimořádné události dle přílohy. 
Zároveň ruší plán činnosti orgánů obce při vzniku mimořádné události, který byl schválen radou města 
dne 18.11.2013 usnesením č. 79/6. 
 

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

4 
 

 
 

Rada města Rtyně v Podkrkonoší projednává 
25/12/2023 a akceptuje uzavření Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší v období vánočních prázdnin od 
25.12.2023 do 01.01.2024. 
 
USNESENÍ 26. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 16.10.2023 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
26/1/2023 ceník pro prodej palivového dřeva z majetku města Rtyně v Podkrkonoší s platností od 
01.11.2023.  
26/2/2023 uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a smlouvy 
o sjednání jiných věcných práv (dále jen Smlouva) mezi Správou železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 (převodce) 
a Městem Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238 (nabyvatel), 
která v čl. V obsahuje sjednání jiných věcných práv, a to: 

1. Město Rtyně v Podkrkonoší zřizuje Smlouvou bezúplatně a na dobu neurčitou k tíži pozemku  
p. č. 3707 vzniklého dle geometrického plánu ve smyslu čl. I.3. Smlouvy, v celé jeho výměře, ve 
prospěch panujícího pozemku p. č. 3544/1 taktéž v k. ú. Rtyně 

v Podkrkonoší, věcné břemeno – služebnost spočívající v povinnosti strpět na služebném pozemku 
důsledky (škodlivý vliv) trvání a provozu dráhy, tj. např.: prašnost, otřesy, hluk, vibrace, jiskření, vliv 
bludných a trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů. 

2. Město Rtyně v Podkrkonoší zřizuje Smlouvou bezúplatně a na dobu neurčitou k tíži pozemku  
p. č. 3707 vzniklého dle geometrického plánu ve smyslu čl. I.3. Smlouvy, v celé jeho výměře  
v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší, ve prospěch nemovité věci 

neevidované v katastru nemovitostí – stavby dráhy „Jaroměř (mimo) – Lubawka (PKP)“ umístěné i na 
pozemku p. č. 3544/1, vše v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší, věcné břemeno – služebnost spočívající  
v povinnosti strpět na služebném pozemku důsledky (škodlivý 
vliv) trvání a provozu dráhy, tj. např. zejména jiskření, prašnost, otřesy, hluk, vibrace, vliv bludných  
a trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů. 

3. Správa železnic, státní organizace zřizuje Smlouvou k tíži pozemku p. č. 3544/1, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2346-512/2021, ve prospěch panujícího pozemku p. č. 3707 vzniklého 
dle geometrického plánu ve smyslu čl. I.3. Smlouvy, vše v k. ú. 

Rtyně v Podkrkonoší, věcné břemeno – pozemkovou služebnost stezky a cesty v souladu s § 1274 a násl. 
OZ, jejímž obsahem je rovněž povinnost strpět umístění, údržbu, a opravy chodníku ve vlastnictví 
Nabyvatele. Služebnost dle tohoto odstavce 
se zřizuje na dobu neurčitou a za úplatu ve výši 10.000 Kč + DPH v zákonné výši, tj. celkem: 12.100 Kč. 
26/3/2023 uzavření smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zhotovení akce s názvem: „Přeložka veřejného 
osvětlení Náměrka, Hronovská, ve Rtyni v Podkrkonoší“ s VČE - montáže, a.s, Arnošta z Pardubic 2082, 
531 17 Pardubice, IČO 25938746, za nabídkovou cenu 271.442 Kč bez DPH 
(328.444,82 vč. DPH).  
26/4/2023 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Sadová, Vorlického, Rychetského ve Rtyni v Podkrkonoší, II etapa“ s TELCO TRUTNOV s.r.o., Na Kopečku 
141, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 62028588.  
26/5/2023 uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti, číslo 
smlouvy 9/60/23/0233/Ja/NK v souvislosti s realizací stavby „Přeložky sítí VO Rtyně v Podkrkonoší,  
ul. Cesta osvobození, Vyhlídka a k Viaduktu - III/01417“ k.ú. Rtyně 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

5 
 

 
 

v Podkrkonoší se Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové - Plačice, IČO 70947996, vykonávající vlastnická 
práva Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové, IČO 70889546.  
26/6/2023 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-2007674/VB/02 mezi 
Městem Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238 (povinná)  
a ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností SIGNALBAU a.s., se sídlem Moštěnská 
60/4a, 750 02 Přerov III - Lověšice, IČO 25840819 a společností RYDVALELEKTRO s.r.o., se sídlem  
v Lomnici nad Popelkou, plk. Truhláře 114, 512 51, IČO 25298194 
(oprávněná).  
26/7/2023 záměr směny pozemků: parcely č. 2251/3, parcely č. 2251/4, parcely č. 2348/2, parcely  
č. 2348/4, parcely č. 3490/1, parcely č. 3490/2, parcely č. 2394/1 a parcely č. 2394/2, vše v katastrálním 
území Rtyně v Podkrkonoší.  
26/8/2023 jako dodavatele akce „Revitalizace historického sklepa v areálu rtyňské rychty“ SILVAGRO 
s.r.o., č.p. 120, 549 41 Zábrodí, IČO 27476162, za nabídkovou cenu 347.976,79 Kč bez DPH (421.051,92 
Kč vč. DPH). 
26/9/2023 přidělení bytů č. 616/29 a 627/18 dle doporučení sociální a bytové komise ze dne 
11.10.2023.  
26/10/2023 poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč Městskému kulturnímu středisku, Žižkova 365, 
549 41 Červený Kostelec, IČO 00188557. 
26/12/2023 vydání písemného pověření k plnění úkolů strážníka Městské policie Trutnov na území 
města Rtyně v Podkrkonoší od 01.11.2023.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
26/11/2023 počty dětí v Mateřské škole Rtyně v Podkrkonoší pro školní rok 2023/2024 takto: 
Třída „Kačenky“: 26 dětí 
Třída „Rybičky“: 26 dětí 
Třída „Žabičky“: 24 dětí 
Třída „Želvičky“: 14 dětí (děti se speciálními vzdělávacími potřebami). 
 
USNESENÍ ZE 7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 27.09.2023 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
7/1/2023 program 7. zasedání zastupitelstva. 
7/2/2023 rozpočtové opatření č. 5/2023.. 
7/3/2023 program na podporu projektů v roce 2024 s celkovou alokací 1.400.000 Kč.  
7/4/2023 členství města Rtyně v Podkrkonoší ve Svazu cestovního ruchu Kladské pomezí, z. s. Karlovo 
náměstí 179, 547 01 Náchod, IČO 70151105. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší projednává a schvaluje 
7/5/2023 přistoupení nového člena Města Úpice ke Svazku obcí Jestřebí hory od 01.01.2024. 
 
Všechna usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici odkazem 
přes webové stránky města v aplikaci UZOb. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

6 
 

 
 

 
VYHLÁŠENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU MĚSTA NA ROK 2024 
Dovolujeme si informovat veřejnost, že město Rtyně v Podkrkonoší vyhlásilo Program na podporu 
projektů v roce 2024, který byl schválen zastupitelstvem města na jeho jednání dne 27.09.2023. 
Program je určen na podporu projektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury a vzdělávání a volného 
času. Žádat o podporu mohou fyzické i právnické osoby se sídlem a působností ve Rtyni v Podkrkonoší, 
lhůta pro podávání žádostí je od 01.12.2023 do 19.01.2024. Žádosti o dotaci se podávají na 
předepsaném formuláři včetně příloh, a to do datové schránky města Rtyně v Podkrkonoší (2awbshw), 
osobně na podatelnu Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší, nebo poštou na adresu Město Rtyně 
v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. Text výzvy, formuláře pro podání žádosti  
a pro vyúčtování naleznete na webových stránkách města.  
 

                                                                                    Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 
VÝZNAMNÉ VÝROČÍ SVATBY 
Manželé, kteří v letošním roce slaví 50, 60, 65, 70 let 
společného života, v případě zájmu o slavnostní 
obřad mohou kontaktovat náš matriční úřad. 
matrika@mestortyne.cz, 499888140 

 
 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 21.10.2023 se konalo v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší letošní třetí Vítání 
občánků. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítali paní zastupitelka Bc. Veronika 
Turková a paní Jana Sehnalová. Tuto slavnost zpříjemnily děti ze základní a mateřské školy básničkami 
a hudební doprovod Antonína Nývlta a Vítka Hejny. Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, pohody, 
radosti a vzájemné lásky.  
 
Uvítáno bylo 8 dětí: 

Viola Sádlová Eva Šimková  Karolína Wernerová         Matěj Sturm 

Jakub Ferenc  Vojtěch Novák        Jakub Kadaník           Michal Provazník 

               

 Ing. Barbora Vlčková, SPOZ 
INFORMACE O PRŮBĚHU AKCÍ 
 
Kanalizace v ulici Rychetského 
Byla ukončena oprava kanalizace v ulici Rychetského, oprava byla 
provedena v řádném termínu dle smlouvy o dílo. V průběhu stavby se 
pravidelně konaly kontrolní dny, za účasti zhotovitele stavby, sjednaného 
technického dozoru stavby, zástupců objednatele a zástupce provo-
zovatele, kde se kontrolovaly provedené práce, řešilo se plnění 

 

ODBOR 
SPRÁVNÍ 

ODBOR 
SPRÁVY 

MAJETKU 
MĚSTA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

7 
 

 
 

harmonogramu prací a případné problémy vzniklé při stavbě. Kontrolní dny 
se konaly jednou za 14 dnů, v případě potřeby je možné svolávat i mimo-
řádné kontrolní dny, což v našem případě nebylo zapotřebí. Všechny 
zúčastněné strany byly i mimo tyto pravidelné kontroly v telefonickém 
spojení. Stavba je v této chvíli ukončena a město bude žádat o kolaudaci 
stavby. 

 
Robert Pižl 

odbor správy majetku města 
 
 
Stání na kontejnery v ulici Vyšehradská  
Vážení občané, 3. 10. 2023 bylo dokončeno stání na kontejnery v ulici 
Vyšehradská.  Za město Rtyně v Podkrkonoší J. Fábera 
 
Oprava kanalizace u čp. 643 
 Na základě kamerových zkoušek byl zjištěn nátok potoka do městské 
kanalizace, tudíž se zvýšil objem nežádoucích balastních vod přitékajících 

do čističky, proto byla zahájena oprava této části. Oprava zahrnovala výměnu části zatrubnění potoka  
a výměnu cca 30 m kanalizace včetně dvou revizních šachet a napojení splaškových vod  
z čp. 643. Tato oprava byla vcelku náročná z důvodu křížení potoka a kanalizace. Nicméně akce běží 
podle plánu a je již před dokončením.    

  
Albert Janko, místostarosta města 

 
 
NÁVŠTĚVA Z PARTNERSKÉHO MĚSTA JELCZ-LASKOWICE 
Ve dnech 19. a 20. října k nám zavítala delegace z našeho partnerského města Jelcz-Laskowice za účelem 
návštěvy kulturně-společenského centra UFFO Trutnov, nejmodernějšího svého druhu v ČR, dále nově 
zrekonstruovaného kina Vesmír a služebny Městské policie v Trutnově včetně dohledového systému. 
Slavnostní přivítání proběhlo 19. 10. na městském úřadě ve Rtyni. Představitelé patnáctitisícového 
města Jelcz-Laskowice – místostarosta města, tajemník úřadu, ředitelka kulturního centra a vedoucí 
knihovny velmi kladně hodnotili naši elektronickou úřední desku. Druhý den následovaly odborně-
technické komentované prohlídky zmíněných zařízení v Trutnově. Celkové očekávání našich polských 
partnerů bylo tímto programem mnohonásobně překonáno a mají tak inspiraci do budoucna. Velice nás 
těší, že jsme mohli zorganizovat takovéto setkání a přispět tak k dobrému jménu našeho města. Děku-
jeme tímto panu řediteli UFFA MgA. Liborovi Kasíkovi, paní ředitelce Kina Vesmír Bc.  Anně Jerhotové, 
panu manažerovi provozu kina Mgr. Tomášovi Borůvkovi a zaměstnancům městské police za jejich 
ochotu a čas věnovat se této delegaci.  
 

Bc. Stanislav Řezníček, DiS, starosta města  
Albert Janko, místostarosta města  

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

8 
 

 
 

 
 
Příprava obnovy vodojemu Brodka 
V průběhu letošního roku byla připravena dokumentace pro celkovou obnovou hlavního vodojemu 
Brodka.  Vodojem byl postaven před téměř sedmdesáti lety na horní Rtyni, u polní cesty navazující na 
ulici s výstižným názvem – K Vodojemu. Od doby výstavby již tedy uplynula pěkná řádka let a původní 
litinové potrubí, ovládací armatury i stavební konstrukce jsou značně opotřebované. Historicky byla na 
vodojemu vyměněna střešní krytina, doplněn vzdálený přenos dat a zazděny světlíky, které rozbili 
vandalové. Mimo tyto úpravy je vodojem v původním stavu.  

Společně s projektantem z Vodohospodářské kanceláře Trutnov byly stávávající konstrukce 
vodojemu podrobně prohlédnuty. Zdivo a betony jsou poměrně zachovalé a navržena byla pouze jejich 
sanace v potřebném rozsahu. Kompletní výměnu ale dozná veškeré vnitřní vybavení vodojemu. Stávající 
litinové potrubí uvnitř vodojemu bude nahrazeno novým nerezovým. Budou osazeny nové nerezové 
žebříky a madla umožňující vstup do jednotlivých komor vodojemu tak, aby mohla být bezpečně 
prováděna pravidelná provozní údržba akumulačních nádrží. Kompletně bude vyměněna 
elektroinstalace a osazeny další doplňky zajišťující řádný a bezpečný chod vodojemu odpovídající 
současné době. Z vnějšku dostane domek vodojemu nové keramické obložení, které bude chránit 
izolační polystyrenový plášť nejen před zobáky strakapoudů, ale i před působením větru a deště. 
Součástí vodojemu je i vypouštěcí potrubí v délce více než 300 m, jehož výusť je nyní pohřbena pod půl 
metrem splavené ornice u paty přilehlého svahu. Potrubí zůstane původní, ale bude vybudována nová 
výusť ukončující jímka. Všechny uvedené součásti obnovy a její postupy jsou zapracovány v připravené 
projektové dokumentaci, podle které byla spočítána celková cena díla a může být vysoutěžen dodavatel. 
Je nutné si uvědomit složitost některých prací, které musí být prováděny za provozu vodojemu, neboť 
si jej nemůžeme dovolit odstavit na více než cca 12 hodin. Plánovaná obnova musí zajistit 
bezproblémový chod vodojemu na mnoho dalších let.   

 
Petr Verner, VAK Rtyně v Podkrkonoší 

  
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

04. - 05. 11. MUDr. Miroslav Voženílek 
Polská 91/14, 
Trutnov 499 814 867 

11. - 12. 11. MDDr. Vojtěch Novotný 
U Hřiště 212, 
Trutnov 737 020 017 

17. 11. MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 113/8, Trutnov 499 811 550 

18. - 19. 11. MUDr. Karolína Feduňová 
zubní ordinace č. p. 315, Pec pod 
Sněžkou 603 413 113 

25. - 26. 11. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
 
 

VAK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                                                                                     www.vakrtyne.cz                                                              

DŮLEŽITÉ INFORMACE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

9 
 

 
 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  
Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 
Lékárna Clara oznamuje, že ve dnech 13. – 16. 11. 2023 bude mít zavřeno.  
 
 

 
 

Děkujeme tímto paní Veronice Turkové za návštěvu a blahopřání paní Libuši Jirouškové k jejím 96. naro-
zeninám.  

Moc děkujeme a přejeme hezké podzimní dny, rodina Jirouškova 
 
 

Dne 2. listopadu 2023 uplynou čtyři roky od úmrtí mého manžela Oldřicha Rosy. Kdo jste ho znali, 
věnujte mu tichou vzpomínku. S láskou vzpomínáme.  

Manželka a děti s rodinami 
 

Děkuji srdečně městskému úřadu za dárek k mým 92. narozeninám.  
 

Božena Fáberová 
 
 

 

PO KAMENNÝCH PAMÁTKÁCH VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 3. DÍL: Kříže 
Další díl našeho putování po kamenných památkách ve Rtyni v Podkrkonoší bych rád věnoval křížům. 
Jeden z největších a nejstarobylejších se nachází pod kostelem vedle silnice. Byl zde usazen roku 1797 
za finanční podpory rtyňských obyvatel a vysvěcen zdejším farářem P. Josefem Šenkýřem. Opravy se 
zavázala hradit sama obec. Jenomže špatně zbudovaná základna kříže nevydržela silné nárazy větru,  
a proto byl pořízen kříž nový, který nechal zhotovit Matěj Nývlt z čp. 2. Nový železný kříž s plechovým 
Kristem byl zasazený do kamenné základny. Po zhruba 60 letech (v roce 1864) došlo k jeho obnovení. 
Pan farář tehdy nechal vyrobit nový pozlacený kříž, který byl usazen do původního pískovcového soklu. 
Kříž dosud stojí na svém místě.  
 V roce 1860 nechal postavit nový kříž před svým domem na Mýtě pekařský mistr a hospodský 
František Prouza. Kříž ze železné litiny na kamenném podstavci byl vysvěcen v srpnu 1860 a Prouza se 
před svědky zavázal, že bude kříž v dobré stavu na své náklady udržovat. Kříž ovšem dnes na svém místě 
již nestojí.  

V roce 1865 byly poblíž Panského rybníka umístěny dva nové kříže, které nahradily staré dřevěné, 
jež tu stály pod velkými lipami. Pan farář navrhl panu starostovi, aby lípy pokácel, dřevo prodal a za pe-
níze nechal zhotovit nové železné kříže, což se také skutečně stalo. Ukázalo se však, že jeden kříž stál 
tolik, kolik se získalo za všechno lipové dřevo, a proto se muselo na ten druhý získat peněz z darů. 
Naštěstí na kříž přispěl chalupník Václav Hartmann. Na den sv. Václava se konalo svěcení obou křížů, 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

10 
 

 
 

kterého se zúčastnilo velké množství zdejších obyvatel. Bohužel ani tyto dva kříže u Panského rybníka 
již nenajdeme.     

Další kříž byl slavnostně vysvěcen 3. října 1869. Postavit ho nechal na své náklady Ferdinand Brát 
z čp. 171 v Borku. Kříž byl železný, pozlacený na kamenném stupňovitém soklu. Kolem něho se nacházel 
dřevěný plůtek. Na tomto místě kdysi stával dřevěný sloupek s obrázkem Ježíše Krista v kolébce. Proto 
se tomuto místu lidově říkalo „U Ježíška“. Vedla tudy cestička, kterou využívali obyvatelé Odolova  
a místní havíři.   

Roku 1888 nechal na svém pozemku, v místě, kde se říká Na Písku, vystavět nový kříž zahradník 
Jan Pavel se svou manželkou. Kříž postavený ke cti a chvále ukřižovaného Spasitele byl osazen obrazem 
ukřižovaného Krista a na podstavci doplněn sochou Sedmibolestné Matky Boží. O zachování a udržování 
tohoto kříže po všechny budoucí generace se Jan Pavel zavázal notářským osvědčením, v němž stálo: 
„Abych udržování kříže tohoto na věčné časy ve stavu dobrém zajistil, věnuji k účelu tomu kapitál 25 zl., 
z jehož úroků každý vlastník usedlosti shora uvedené povinen bude potřebné na kříž ten opravy dávati 
tak, aby kříž stále v stavu dobrém se nalézal“. Kříž stojí na svém místě dosud, bohužel soška již ve 
výklenku podstavce není. (Pokračování příště) 
  

Mgr. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 
 
 

Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
Lester, Natasha: Tři životy 
 Fascinující příběh sahající od zlaté éry francouzské módy 

ke spletitým intrikám mezinárodní špionáže. 
 
May, Peter: Ušlechtilá stezka 
 Thriller. 

 
Chlupová, Danuta: Varhaník z mrtvé vesnice 
 Emotivní román z Karvinska 50. a 60. let 

 
Stern, Paula: Kávová dynastie – Okamžiky naděje 
 Druhý díl rodinné ságy. 

 
Gillerová, Katarína: Všechno jednou končí 
 Román pro ženy. 

 
Jakoubková, Alena: Lepšího manžela abys pohledala 
 Román pro ženy. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

11 
 

 
 

 
Moyes, Jojo: 

 
Loď plná nevěst 

 Psychologický román. 
 
Mayne, Andrew: Námořní bouře 
 Thriller. 

 
Lalli, S. C.: Odvoz pro Sáru 
 Thriller. 

 
Mornštajnová, Alena: Ve škole i za školou 
 Povídky. 

 
Caplin, Julie: Útěk na venkov 
 Román pro ženy. 

 
Probst, Jennifer: Tajné milostné dopisy Olivie Morettiové 
 Román pro ženy. 

 
Quinn, Kate: Diamantové oko 
 Fascinující příběh proslulé odstřelovačky a lovkyně 

nacistů. 
 
Hewitt, Kate: Dítě, které jsem neměla 
 Strhující a emotivní román o síle mateřské lásky. 

 
Rygiert, Beate: Dům knih 
 Napínavý historický román z Berlína 20. let. 

 
Langová, Petra: Kde končí nebe 
 Příběh zdravotní sestry, která dostane druhou šanci. 

 
Martin, Madeline: Špionka v knihovně 
 Příběh o naději a síle slov. 

 
Redfearn, Suzanne: Ve vteřině 
 Portrét lidské křehkosti a síly… 

 
Sedlář, Janek: Žít lehce 
 O lidech žijících v souladu s přírodou. 

 
Riley, Lucinda: Atlas. Otcův příběh 
 Osmý díl románové ságy Sedm sester. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

12 
 

 
 

 
Kábrtová, Ludmila: 

 
Čekání na spoušť 

 Román v osmi příbězích o špatných rozhodnutích. 
 
Křivánková, Pavlína: Chalupa 
 Životní příběhy dvou žen, které se protnou. 

 
Wilkerson, Charmaine: Černý dort 
 Hluboký příběh plný rozmanitých postav. 

 
Harrod-Eagles, Cynthia: Aféry na zámku Ashmore 
 Druhý díl rodinné ságy o životě na zámku Ashmore. 

 
MacDonald, Dee: Manželka na útěku 
 Román pro ženy. 

 
Bateman, Kate: Odvážná volba 
 Historická romance. 

 
Cornwall, Victoria: Pro čest a lásku 
 Historická romance. 

 
Hannay, Barbara: Štěstí si tě najde 
 Příběh o tom, že štěstí nemusí mít takovou podobu,  

o jaké sníme. 
 
Anour, René: Vídeňská krev 
 Thriller. 

 
Miller, Beth: Žena, která začala žít 
 Pohodový román o životě, ztrátách a druhých šancích. 

 
Benková, Jana: Zrádkyně 
 Román pro ženy. 

 
Ohlédnutí za akcemi měsíce října: 

Logopedické pohádky žirafy Žofky 
V pondělí 2. 10. 2023 jsme zahájili Týden knihoven v malém kulturním sále, kam jsme pozvali maminky 
a děti z klubíků Šikulové a Kulihrášci na logopedické pohádky žirafy Žofky. Pohádky a logopedická cvičení 
předvedla Mgr. Ilona Víznerová. Zájem o akci byl velký. Zúčastnilo se 85 posluchačů z řad rodičů i dětí. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

13 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Podzimní pohádková cesta „Z pohádky do pohádky“ 
Cesta tentokrát opravdu vedla po stopách klasických pohádek. Děti čekalo osm zastavení, na kterých 
se seznámily se známými pohádkami a zároveň plnily rozmanité úkoly. 
O program měly zájem jak děti z mateřské školy tak žáci první třídy ZŠ.  
 

   
Děti z MŠ – oddělení Želvičky                    Děti z MŠ – oddělení Kačenky 

 

    
                                   Děti ze ZŠ – 1. A třída      Děti ze ZŠ – 1. B třída 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

14 
 

 
 

Podzimní výtvarná dílna pro děti 
Ve středu 4. října 2023 odpoledne proběhla výtvarná dílna pro děti. Vyráběli jsme ozdobný čarodějný 
klobouk, kouzelnou hůlku zdobenou netopýry a zdatní tvořivci měli možnost vyrobit si sovičku 
z přírodních materiálů. Potěšila nás vysoká účast dětí a jejich radost z vlastnoručních výrobků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nová služba „Odložení z poličky“ 
Naše knihovna zavádí pro své čtenáře novou službu nazvanou 
„Odložení z poličky“. Tato služba spočívá v rezervaci knih 
čtenářem, které jsou v knihovně volně k dispozici. Dosud bylo 
možné si rezervovat pouze knihy půjčené. Touto službou 
rozšiřujeme možnost zajistit si rezervaci jedné nebo více knih, 
které si čtenáři vyberou v pohodlí svého domova po přihlášení 
do svého čtenářského konta v on-line katalogu knihovny. Již 
tedy nezáleží na tom, zda je kniha momentálně vypůjčena. 

Jak na to? Čtenář se přihlásí do svého čtenářského konta v online katalogu knihovny na stránkách 
www.mkrtyne.cz. Vybere si knihu, kliknutím na tlačítko ZÍSKAT se dostane dále na odkaz ODLOŽIT  
Z POLIČKY. Tímto úkonem se knihovnice dozvědí o požadavku čtenáře a knihy připraví k vyzvednutí.  
O vyřízení požadavku je čtenář vyrozuměn zprávou na e-mail nebo SMS. Aby bylo možné zprávy odeslat, 
je potřeba mít ve svém čtenářském kontě uvedený kontakt, na nějž budou zprávy zasílány. Objednaný 
dokument je čtenáři rezervován po dobu 3 dnů. Pokud si jej v tomto termínu nevyzvedne, bude 
dokument postoupen dalšímu čtenáři nebo vrácen zpět do volného výběru. 
 
Balení školních učebnic 

Se začátkem školy přišla naše knihovna s aktuální nabídkou „Balíme školní 
učebnice“. Pokud jste nemohli sehnat obaly na nestandardní velikosti 
učebnic, rádi jsme Vám pomohli. Jen pro Vaši představu: 
celkem jsme zabalili 156 ks učebnic. 
Věříme, že obaly od nás něco vydrží a uchrání učebnice od poškození. 
 
 
 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

15 
 

 
 

Připravujeme na listopad: 
 
Klubík Kulihrášci (0-3 roky) vás srdečně zve v pondělí 13. 11. 2023 od 9,00 
hod. nebo od 10,30 hod. na společné setkání rodičů a dětí ve věku 0-3 roky 
v naší knihovně, doplněné pohybovými říkadly a písničkami. Prosíme rodiče, 
aby si registrovali jeden ze dvou nabízených časů, který jim bude vyhovovat 
na e-mailu: sehnalova@mkrtyne.cz. Vytvořili jsme menší skupiny, které 

budou více vyhovovat vašim malým dětem.  
  

Klubík Šikulové (3+) vás zve v pondělí 13. 11. 2023 od 16 hod. na pohádkový program podle 
stejnojmenné knihy Andrei Reitmeyerové Mlsný ježek Toník. Můžete se těšit také na vyrábění. 
Zveme i nové zájemce o setkávání obou klubíků. Těšíme se, že rozšíříte naše řady. 
 
Virtuální univerzita třetího věku 

Během měsíce listopadu se uskuteční dvě přednášky v rámci VU3V, 
kde se věnujeme tématu tradiční čínské medicíny. První z nich se 
bude zabývat bylinkami s antioxidačními a tonifikačními účinky.  
V další přednášce nám budou představeny byliny, které se používají 

při krvácivých stavech, vysokém krevním tlaku a byliny s antibakteriálními účinky. Přednášky se 
uskuteční ve dnech 8. 11. a 22. 11.2023 od 9.30 hodin v prostorách knihovny. 
 
 

      Informace pro Vás připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová. 
 

 
 
Zprávičky z mateřské školičky 
 
Říjen ve třídě Žabiček 

Tento měsíc byl ve třídě 
Žabiček ve znamení krásného 
prožitkového barevného pod-
zimu. Náš kamarád Krteček 
nás pozval do zahrádky i do 
lesa. Vyprávěli jsme si o ovoci 
a zelenině, vystrojili jsme si 
vitamínovou hostinu, kde 

jsme ovoce a zeleninu ochutnávali a poznávali všemi smysly, a také 
jsme si usušili křížaly z jablíček. Naučili jsme se nové písničky, tanečky 
i říkadla s pohybem. Tiskali jsme s bramborovými tiskátky, z modelíny 
a z papíru jsme si vyrobili ovoce. Z barevného listí se na nás z nástěnky 
usmívají podzimní sluníčka a kapky podzimního deště padají na 
vyzdobené deštníky prstovými barvami. Při pobytech venku jsme 
pozorovali zbarvené listí na stromech, sklizeň kukuřice a nasbírali jsme 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                              www.msrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

16 
 

 
 

si kaštany. Na školní zahradě jsme v rámci „plotovky“ plnili úkoly k podzimu. Nejen Krteček se svými 
zvířátky je s námi po celý den, ale i Kašpárek, který má vždy pro nás připravenou krátkou pohádku. Tak 
hezké dny a těšíme se na listopad.                                                                      

p. uč. Monika Baťková a Marcela Šťovíčková  
 
Říjen ve třídě Rybiček 
Začátek měsíce patřil houbám. Jedlým i jedovatým. S dětmi jsme si prohlíželi encyklopedie, děti houby 
pozorovaly i přes zoom kameru. Dokonce jsme si je vyrobili z keramické hlíny. Děti si mohly vybrat, jakou 
glazurou budou zdobit jejich klobouky. A tak si někdo domů odnesl hříbka či muchomůrku. Po návštěvě 
loutkového představení „Perníková chaloupka“ jsme se pustili do pečení perníčků. A při tématu ovoce 
x zelenina jsme školku provoněli jablečným závinem. Při vycházce jsme navštívili místní knihovnu, kde 
jsme si na konec měsíce domluvili besedu. A o ní Vám napíšeme zase příště. 

       p. uč. Pavlína Hrušková, DiS. 
 

  
 
Říjen ve třídě Želviček 

Začátkem měsíce října se třída „Želviček“ proměnila 
v keramickou dílničku. Děti tak měly možnost vyrobit si 
vlastního keramického draka, kterého si s hrdostí 
odnášely domů. Také jsme navštívili divadelní 
představení společnosti Kozlík. Tentokrát děti zhlédly 
pohádku „O perníkové chaloupce“. 
Jako každý měsíc, tak ani tento nevynechala třída 
„Želviček“ návštěvu městské knihovny. Paní Sehnalová 
tentokrát připravila pro děti pohádkovou stezku s náz-
vem „České pohádky“. Děti si tak připomněly tradiční 
české pohádky, u kterých procvičily nejen pozornost, ale 
i počítání a paměť. Těšíme se na další setkání v knihovně 

opět v měsíci listopadu. 
Měsíc říjen utekl jako voda a mi si ho s dětmi užili plnými doušky. Společně s dětmi jsme upekli mrkvové 
muffiny, které všem velice chutnaly. Zahráli jsme několik pohádek ve třídě, ze kterých vždy plynulo 
nějaké ponaučení (O papírovém draku, Krtek a potopa, Mlsný ježek Toník, Ustrašená veverka Barborka). 
Také se pomalu začalo ozývat podzimní počasí, a tak jsme poslední sluníčkové dny využívali k delším 
procházkám do přírody. Děti tak mohly pozorovat pomalu měnící se podzimní krajinu.  

p. uč. Bc. Alena Rufferová  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

17 
 

 
 

Říjen ve třídě Kačenek 
Ve třídě Kačenek je zapsáno 14 chlapců a 11 dívek. Pracujeme podle TVP „Svět kolem nás“. V této třídě 
připravujeme děti na vstup do ZŠ, to znamená, že rozvíjíme všechny důležité vlastnosti a dovednosti 
dětí, ale také podporujeme zájmy, záliby a kamarádské vztahy. Nezapomínáme na pravidla spole-
čenského chování, kulturu stolování, respektování autority. Podporujeme rozvoj všech důležitých 
gramotností (čtenářskou, matematickou, finanční, polytechnickou, informační, digitální). Aktivitu dětí 
podněcujeme zajímavou nabídkou činností a příležitostí a motivačním systémem. Děti se od září účast-
nily projektu „Rtyně – naše město“, kde poznáváme blízká i vzdálená místa našeho města v různých 
ročních období a projektu „Malá technická univerzita“, kde se učí technicky přemýšlet a konstruovat. 
Naše děti již prvně vystoupily na Vítání občánků. Také pečujeme o „Naši zahrádku“, kterou postupně 
připravujeme na zimu. Srdečně vás zveme na webové stránky naší mateřské školy, kde můžete zhléd-
nout fotografie z činností a aktivit dětí naší třídy. 

p. uč. Iveta Kačerová a Petra Šťovíčková  
 

            
 
Pohádková stezka „České pohádky“ 

Dne 11. října 2023 si pro nás 
paní Sehnalová z místní 
knihovny připravila pohád-
kovou cestu. Stezka začínala  
u knihovny, kde si děti vy-
slechly část pohádky a poté 
odpovídaly na otázky. Potom 
cesta pokračovala přes park 
Lipka, dále jsme pokračovali 
kolem pečovatelského domu 

a zpět ke knihovně. Děti všechny pohádky dobře znaly a paní knihovnice je 
pochválila. Nakonec jsme se společně vyfotili. Paní Sehnalové děkujeme za 
příjemně strávené dopoledne. 
 

p. uč. Petra Šťovíčková 
  
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

18 
 

 
 

 
 
Vážení rodiče a přátelé rtyňské školy, 
ráda Vás oslovuji v listopadovém čase, o kterém je možné říci, že již škola běží po všech stránkách na 
plný výkon a zároveň se blížíme k nádherným vánočním svátkům. 

Proběhla velká řada různých akcí, které doplnily tradiční školní výuku. Namátkou vybírám 
divadelní představení k výročí založení Československa v roce 1918, který sklidil zasloužený ohlas, 
uskutečnily se besedy v městské knihovně, žáci deváté a osmé třídy navštívili leteckou přehlídku Armády 
ČR, vedle toho se naši žáci zúčastnili celé řady sportovních turnajů, kde nám jejich výsledky často dělaly 
radost. Některé sportovní akce naše škola pořádala, jako Zátopkovu pětku pro žáky prvního stupně (zde 
je nutné připomenout, že ji naši žáci vyhráli) nebo florbalový turnaj s okolními školami, kterého se 
účastnili žáci stupně druhého. 

Z dalších důležitých akcí školy proběhlo pravidelní zasedání školské rady, která schválila výroční 
zprávu školy bez připomínek a projednala výhled rozvoje školy v dalším období. 
Při této příležitosti je důležité připomenout spolupráci školy se zřizovatelem, což je město Rtyně 
v Podkrkonoší. Jsem velmi ráda, že rozvoj školy byl zahrnut do strategického plánu rozvoje našeho 
města, kdy bude důležité z důvodů organizačních, bezpečnostních i komfortu našich žáků a rodičů 
(návaznost výuky základní umělecké školy na základní školu) do budoucna soustředit výuku na jedno 
místo. Vypracování projektového záměru je prvním krokem na této cestě. Tento cíl bude možné 
uskutečnit dostavbou areálu tzv. nové školy tak, aby se do areálu vešly všechny potřebné prostory pro 
výuku základní školy i základní umělecké školy. Doufám, že pro tento záměr budou stačit pozemky 
města, které přináležejí k budovám školy se současným zachováním relaxačních ploch pro žáky vy-
užívané školní družinou, venkovní sportoviště pro potřeby školy a plochy pro výuku pěstitelských prací. 
Mimochodem úroda dýní na školních záhonech byla bohatá a určitě se budete moci o ní přesvědčit 
v prostorách školního areálu. Rovněž budeme muset řešit velmi omezený počet parkovacích míst 
v areálu školy, které už v současné době nedostačují a rozhodně nebudou stačit v situaci sestěhování 
všech aktivit školy do jednoho areálu. 

Na závěr bych vás všechny ráda pozvala na školní advent 14. prosince, který se tentokrát usku-
teční v nové podobě. Naši žáci spolu se svými učiteli připraví výrobky, které si budete moci pořídit 
k okrášlení Vašich vánočních svátků. Těším se, že se zde potkáme v hojném počtu a v příjemné uklid-
ňující atmosféře předvánočního času. 
                            

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
Prevence rizikového chování 
V měsíci září proběhl v prvních třídách a šesté třídě adaptační den. Jedná se o specifický program, který 
se zaměřuje na práci s nově vzniklým kolektivem. Klade důraz na pozitivní interakci v rámci kolektivu a 
s třídním učitelem. Tvorba zdravého a bezpečného klimatu je předpokladem pro zdravý psychosociální 
vývoj žáků.  

V říjnu jsme opět navázali na spolupráci s organizací Hope4kids, která zajišťuje certifikované 
programy v rámci všeobecné primární prevence tzv. etické dílny. 11.10. proběhly dílny ve třetích třídách 
na téma Jak se stalo, že jsem tady?, jejichž cílem byla prevence rizikového sexuálního chování, rozvoj 
sebevědomí, sebereflexe a komunikace. 23.10. navštívila paní lektorka druhou třídu, ve které se 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

19 
 

 
 

zaměřila na osvojení základních vzorců bezpečného chování, zvládání stresových situací, schopnost 
rozhodování, a to v rámci programu Jak se chránit v nebezpečných situacích. 
                                                                        

Mgr. Martina Vasiljevová – metodička prevence 
 
Výběr střední školy 
Je dlouhodobou tradicí na naší škole umožnit žákům kvalitní rozhodování o výběru střední školy. V osmé 
třídě navštíví prezentaci středních škol v Náchodě a v devátém ročníku se podívají na stejnou akci 
v Trutnově, kde se představují hlavně střední školy z Trutnovska. Tento rok se tak stalo v pátek 6. října. 
Žáci deváté třídy odcházeli se spoustou materiálů, které určitě napomohou k výběru nejvhodnější 
střední školy. 

Vedle toho mají v deváté třídě i speciální předmět, který je zaměřen na svět práce. Zde budou 
mít možnost se setkat se svými staršími spolužáky, kteří jim předají své zkušenosti ze středního školy. 
Předpokládáme, že navržené úpravy ministerstva školství ohledně přijímacího řízení budou schváleny 
včas. To by znamenalo větší míru klidu a jistoty bez zbytečných stresů žáků a hlavně rodičů. Ať už to 
dopadne jakkoliv, jsme přesvědčeni, že naši současní deváťáci absolvují přijímací zkoušky stejně úspěšně 
jako jejich spolužáci minulý rok a najdou tu pravou střední školu pro další vzdělávání. 
                                                                                      

 Zdeněk Tlučhoř, výchovný poradce 
 
 
Divadelní představení 
Dne 11.10.2023 navštívili žáci 5. - 9.tříd divadelní představení v kině. Jednalo se o představení jednoho 
herce s názvem „Založení ČR, aneb z deníku pradědečka.“ Děti se zde zábavnou formou seznámily 
s historií českého národa a s okolnostmi založení našeho státu. Představení bylo velmi přínosné a vyda-
řené.  

                                                                                                         Mgr. Kateřina Novotná 
 
 
Podzim v prvních třídách 
V měsíci září proběhl v prvních třídách adaptační program, který pomohl dětem se zvykáním si na nové 
školní prostředí. Podzim jsme také uvítali tematickými obrázky a výrobky, navštívili jsme jedno z nej-
starších roubených stavení v Čechách, kde nám majitelka, paní Trachtová, připravila pěkné povídání  
o dávných dobách. S paní Sehnalovou jsme také podnikli pohádkovou cestu plnou hádanek a úkolů, na 
kterou se děti připravovaly celé září poslechem a vyprávěním klasických pohádek. 
          

Vyučující prvních tříd 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

20 
 

 
 

  
 
Deskové hry 
Dne 6. 10. jsme pro naše žáky z 3. až 5. ročníku pořádaly odpoledne deskových her. Zúčastnilo se 16 
dětí. Mohly si zahrát známé i méně známé deskové hry, stavěly nekonečnou věž, vyzkoušely si vyndat 
z kovové klece ježka a vrátit jej zpět a jiné aktivity. Odpoledne proběhlo v klidné a pohodové atmosféře.  
                                        

  Mgr. Yveta Najmanová, asistentka pedagoga Michaela Pavlová 
 
Dopravní výchova 
V pátek 29. září se vydali žáci 4. třídy na Dopravní hřiště v Náchodě-Bělovsi. Teoreticky jsme se na tento 
den připravovali v průběhu prvního školního měsíce. Bylo nutné si nejen zopakovat význam dopravních 
značek, znát vybavení jízdního kola, umět si správně nasadit helmu, ale i jako řidič řešit situace na 
křižovatce a další. Nejvíce se ale děti těšily na praktický výcvik. Pan instruktor nás nejdříve provedl celým 
areálem a upozornil, jak se zařazovat do vyznačených jízdních pruhů, jak dávat znamení o změně směru 
jízdy, jak se jezdí na kruhovém objezdu atd. Potom už každý dostal kolo a hurá na „silnici“. Sledovat 
značky, jízdní pruhy, světla na semaforu a k tomu ještě další účastníky provozu nebylo vůbec snadné! 
Pan instruktor sledoval každého a hned upozorňoval na přestupky, kterých zpočátku nebylo málo. 
Praktická část trvala dvě hodiny a během ní se děti v jízdě na kole podle dopravních předpisů velmi 
zdokonalily. Už se těšíme na jaro, kdy pojedeme na dopravní hřiště znovu, a to složit zkoušky k získání 
Průkazu cyklisty.                               

                                                                                          Mgr. Jana Peterková 
 
Modré nebe nad Náchodem 
Ve čtvrtek 12. října 2023 se žáci 8. a 9. třídy naší školy zúčastnili prezentační akce Armády České 
republiky „Modré nebe nad Náchodem“, která se konala na letišti na Vysokově u Náchoda. Na místě 
byly k vidění prezentace leteckých základen, vojenských zdravotníků, geografů, logistů, muničních 
základen a bojových útvarů. Pro žáky byly velice zajímavé nejen ukázky vojenské techniky pozemních  
a vzdušných sil, kdy měli možnost si vše prohlédnout nejen zvenčí, ale také zevnitř, a kdy jim byli 
k dispozici zástupci posádek, kteří odpovídali na jejich všetečné otázky, ale také průlet stíhacích letounů 
JAS-39 Gripen, ukázka hašení pomocí bambi vaku, ukázka záchranných prací s využitím vrtulníku W-3A 
Sokol, ukázka slaňování za pomoci lana fast rope či dynamická ukázka pilotáže vrtulníku MI-171Š.  
                                                                                                     

Mgr. Alena Hornychová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

21 
 

 
 

 

  
 

Zátopkova pětka 
Za příjemného počasí se ve čtvrtek 5. října konala první 
letošní soutěž Grand Prix pro žáky 1. stupně. Pětadvacet 
závodníků z naší školy se postupně postavilo na start 200 
metrů dlouhého úseku. Štafetu jsme drželi na předních 
příčkách a po napínavém finiši jsme s časem 15:49 obhájili 
loňské prvenství. Putovní pohár tak zůstal ve Rtyni. Všem 
našim žákům gratulujeme a děkujeme za sportovní repre-
zentaci školy. 
                                                                              Za učitele TV 

1. stupně – Martina Vasiljevová 

 
 

Zátopkova desítka 
Dne 3. 10. 2023 proběhl 28. ročník běžecké štafety Zátopkova desítka v Úpici. 25 chlapců a 15 dívek běží 
250 m. 40 žáků každé školy tak uběhne 10 km – tradiční Zátopkovu trať /nejlepší výkon Emila Zátopka 
na 10 km: 28:54,2 z roku 1954/ 
Již několik let sbíráme v této disciplíně 2. místa. V letošním roce se však našim žákům podařilo překonat 
rekord školy 27:59,7 na této trati ve Sportovním areálu Květoslava Matysky, který platil od roku 2022.  
 
Celkové výsledky jednotlivých škol:  
1.  ZŠ ÚPICE-LÁNY      26:27,6 
2.  ZŠ A ZUŠ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ   27:48,5 
3.         MG A SOŠ ÚPICE                                                                28:30,9 
4.  ZŠ MALÉ SVATOŇOVICE     28:34,6     
5.  ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE     29:16,6 
                                                                                                                 

Mgr. Dana Vajsarová 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

22 
 

 
 

Vánoční jarmark  
Vážení rodiče a rodinní příslušníci žáků naší školy, srdečně vás zveme na 
Vánoční jarmark. Dne 14.12.2023 od 15:00 hodin si můžete poslechnout 
v prostorách nové školy vystoupení žáků školy a zakoupit žáky vytvořené 
výrobky. Těšíme se na vás. 
 

 
Florbal 
Ve dnech 24. – 25. 10. 2023 se školy okrsku Úpice utkaly ve florbale. 
V úterý poměřili své síly žáci a žákyně osmé a deváté třídy. Kategorii 
děvčat ovládla ZŠ Bratří Čapků Úpice, rtyňská děvčata obsadila čtvrté 
místo. Našim chlapcům se od začátku dařilo a po čtyřech zápasech měli 
tři výhry a jednu prohru, ze všech týmů vstřelili největší počet gólů. Získali 
stejný počet bodů jako Gymnázium Úpice, ale bohužel prohráli ve 
vzájemném zápase, tak obsadili konečné druhé místo. 

Ve středu se utkali chlapci a děvčata ze šestých a sedmých tříd. 
Chlapcům zpočátku zápasy výsledkově nevycházely, takže jim v posled-
ním zápase příliš nepomohla ani vysoká výhra 6:1 a obsadili čtvrté místo. 
Kategorii mladších chlapců vyhrála ZŠ Úpice Lány. Mladší holky od začát-
ku jely na vítězné vlně, takže už po třech zápasech měly jistotu prvního 
místa a postupu do okresního finále. Postup a zasloužené první místo 
děvčata potvrdila vítězstvím i v posledním zápase. 
Všem zúčastněným gratulujeme a mladším děvčatům přejeme hodně štěstí v okresním kole. 

 
Hronov – Náchod 
V sobotu 21. 10. 2023 se konal již 65. ročník tradičního běhu Hronov – 
Náchod. Na tento závod se vydala trojice našich žáků – Adéla Vlachová, 
Kristýna Duchová a Filip Junek. Přestože mohli běžet ještě dětské kategorie, 
chtěli poměřit síly s dospělými v hlavním závodě. Všichni tři trať pokořili 
ve velmi pěkných časech a porazili řadu dospělých. 

                                                                                            
Mgr. Jitka Romančáková 

 
 

 
 
TJ BANÍK RTYNĚ, ODDÍL KOPANÉ – OHLÉDNUTÍ ZA ÚVODEM SEZONY 2023/2024  
TJ Baník Rtyně, oddíl kopané – PODZIMNÍ SEZÓNA 2023/2024  
 
ŠKOLIČKA 
Početná skupinka nadšených sportovců pokračuje v neustálém rozvoji nejen fotbalových dovedností  
a děti s trenéry si užívají společně strávený čas. Někteří hráči si během podzimu vyzkoušeli i zápasy se 
starší kategorií, a tak nám rostou další naděje. S blížící se zimou už pomalu vyhlížíme přesun do těloc-
vičen a hal, kde se tréninkový plán malinko pozmění. 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

23 
 

 
 

MINIPŘÍPRAVKA 
Hráči ročníku narození 2017 a mladší se blíží do finiše podzimní venkovní časti sezony a s dobrým 
pocitem si můžeme potvrdit, že se jednalo o velmi povedené období. Kvalitní tréninková docházka, 
zapojení všech hráčů v rámci soutěžních a přípravných zápasů a neustále se zlepšovaní ve všech aspek-
tech. Do konce roku nás čeká ještě několik halových turnajů, kde budeme chtít předvést naše doved-
nosti. 
 
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 
Hráči ročníku narození 2015 a mladší dominují své soutěži a zatím v 16ti odehraných zápasech nenašli 
přemožitele. Ale mnohem větší radost nám dělá předvedená hra a velký posun u všech hráčů. Práce  
v tréninku a kvalitní konfrontace v přípravných zápasech se vyplácí a sledovat tuhle partu je velká radost. 
Jako u mladší kategorie, tak i tady nás v zimním období čeká řada turnajů a přípravných utkaní. 
 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA 
Starší přípravka nás nepřestává překvapovat stále se zvyšující herní kvalitou a posun u všech hráčů je 
zřejmý. Podobně jako u mladších, tak i tady atakujeme nejvyšší příčky v tabulce, ale větší radost máme 
opět z poctivé docházky a předvedené hry. I v Baníku razíme heslo #holkytaky# a tak jsme rádi, že mezi 
opory patří i Klárka s Aničkou, které náš tým reprezentují v barvách OFS Trutnov dívky. 
 

Petr Lněnička 
 

  
 

    



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

24 
 

 
 

   
 
STARŠÍ ŽÁCI 
V souklubí s SK Sparta Úpice se již otrkali na velkém hřišti, pokračovali v solidních výkonech a dosáh-
li velmi dobré výsledky. 
 
30.9.2023 TJ Baník Žacléř – SK Sparta Úpice/TJ Baník Rtyně 0:8(0:3) 
Zápas byl v naší režii a jen díky naší zbrklosti a spousty ztracených a špatných finálových přihrávek jsme 
dnes nenadělili pověstnou desítku.  
 
7.10.2023 SK Sparta Úpice/TJ Baník Rtyně – FK Vysoká n./L./FC Nový Hradec Kr. 2:3(2:0) 
V první půli měli naši hráči navrch, mohli vstřelit další branky. Ve druhé v úvodu výpadek, hosté srovnali. 
Poté šance byli na obou stranách. Hosté jednu využili, a tak si odvezli tři body. 
 
15.10.2023 TJ Jiskra Hořice – SK Sparta Úpice/TJ Baník Rtyně 0:9(0:4) 
Do Hořic jsme jeli s cílem získat tři body. Souklubáci hned od úvodních minut si šli za svým cílem. Musíme 
pochválit celý tým za předvedenou hru. 
 
21.10.2023 SK Sparta Úpice/TJ Baník Rtyně – TJ Slavoj Předměřice 7:0(6:0) 
Do zápasu jsme vstoupili dobře a hosty k ničemu nepustili. Podařilo se nám vstřelit v první půli pěkné 
branky a bylo rozhodnuto. Povedený poločas, za který zaslouží naší borci pochvalu. Druhá půle už nebyla 
tak povedená. Spousta vyložených šancí zůstala neproměněna. Nula potěšila. Ale stále je co zlepšovat. 
 

Petr Výrostko 
 

    
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

25 
 

 
 

 

    
 

    
 
MUŽI 
Pivovar TRAUTENBERK - Okresní přebor II. třídy mužů 
 
9.kolo 30.9.2023  
Sokol Vítězná – TJ Baník Rtyně    6:4 (2:2)  
Branky:  Martin Hoffman, Matěj Tišler, Alexandr Litko a Ondřej Šulitka 
V 17.minutě vedl Baník 2:0, domácí však do poločasu srovnali a druhý poločas byl zcela v jejich režii, kdy 
trestali každou chybu špatně hrajících hráčů Baníku.      
 
10.kolo 7.10.2023  
TJ Baník Rtyně – FK Sokol Volanov     1:1 (1:1)  
Branka:  Matěj Tišler 
Po nekvalitním výkonu ve Vítězné se Baník tentokrát prezentoval velmi dobrou a bojovnou hrou proti 
silnému soupeři. Škoda neproměněných šancí, ale i bod za remízu musíme hodnotit jako úspěch. 
     
11.kolo 15.10.2023  
TJ Strážné – TJ Baník Rtyně    1:6 (0:4)  
Branky:  Ondřej Šulitka, Michal Novotný, Vítězslav Prouza, Matěj Tišler, vlastní 2x 
Povedené utkání hráčů Baníku. V prvním poločase jsme se dostali do čtyřbrankového vedení, které 
mohlo být i mnohem vyšší. Druhý poločas se už hrál vyrovnanější fotbal, přesto si hráči výsledek již po-
hlídali a odváží zaslouženě vysokou výhru.         
   



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

26 
 

 
 

12.kolo 21.10.2023  
TJ Baník Rtyně – TJ Tatran Hostinné         2:0 (1:0)  
Branky:  Ondřej Šulitka, Vítězslav Prouza 
Třetí utkání v řadě, kdy se Baník prezentoval dobrou hrou, soupeře téměř nepouštěl do brankových 
příležitostí a jen díky neproměňování jasných brankových příležitostí utkání skončilo dvoubrankovým 
rozdílem.  
     
Tabulka Okresní přebor II. třídy mužů k 22.10.2023 
1 SK Spartak Hajnice 12 11 0 1 68:14 33 
2 TJ Baník Žacléř A 12 9 1 2 33:19 28 
3 TJ Spartak Pilníkov 12 9 0 3 56:19 27 

4 
TJ SOKOL Bílá 
Třemešná 

12 8 0 4 32:17 24 

5 FK Sokol Volanov 12 6 4 2 38:12 22 
6 TJ Baník Rtyně  12 6 2 4 36:28 20 
7 TJ Sokol Staré Buky 12 5 4 3 32:25 19 
8 TJ Rudník 12 5 3 4 34:36 18 

9 
Fotbal Club Mladé 
Buky 

12 5 1 6 20:32 16 

10 TJ Jiskra Podhůří 12 3 3 6 23:33 12 
11 Sokol Vítězná 12 4 0 8 23:39 12 
12 TJ Tatran Hostinné 12 3 2 7 26:37 11 
13 FC Libotov 12 3 1 8 18:48 10 
14 TJ Strážné 12 2 2 8 17:39 8 
15 FK Poříčí u Trutnova 12 2 2 8 13:40 8 
16 TJ Jiskra Bohuslavice  12 2 1 9 15:46 7 
 
Program  
Pivovar TRAUTENBERK - Okresní přebor II.třídy mužů   
   

28.10.2023   
venku  

FK Poříčí u Trutnova – TJ Baník Rtyně  14:30 h 

4.11.2023      
doma 

TJ Baník Rtyně – TJ Baník Žacléř A 11:30 h 

11.11.2023   
venku  

TJ Sokol Staré Buky – TJ Baník Rtyně  14:00 h 
 

   
DĚKUJEME PŘÍZNIVCŮM VŠECH KATEGORIÍ ZA DOSAVADNÍ DIVÁCKOU PODPORU !!!  

 
  Dušan Brát 

 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

27 
 

 
 

VOLEJBAL MLÁDEŽ – TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
Kemp Benjamínků – dívky, 28. 9. 2023 

Deset rtyňských dívek absol-
vovalo 1. kemp Benjamínků 
pod vedením svazových trenérů v Hradci 
Králové. Hlavní náplní kempu byla 
nahrávka a smeč.  
 
 
 
 
 
 

 
KCM – chlapci – ročníky 2009–2010 
Do výběru krajské reprezentace chlapců byli 
nominováni Filip Junek, Filip Hejna a Matěj 
Tér. Oba Filipové byli přítomni na prvním 
srazu v Hradci a trénovali s bývalým kapi-
tánem české reprezentace – Alešem 
Holubcem (na fotografii vpravo dole). 
Chlapci bojují o účast na Olympiádě dětí  
a mládeže.  
 
Úspěšný vstup do krajských přeborů  
MLADŠÍ ŽÁKYNĚ U 14 – 30. 9. 2023 
Na první kolo do Nechanic jsme odjížděli bez 2 hráček základní sestavy a s dvěma nováčky. Přesto jsme 
v prvním kole KP předvedli velmi slušný výkon. V úvodním zápase jsme podlehli 1:2 Hradci Králové, ve 
druhém jsme porazili Rychnov 2:0 a ve třetím zápase jsme udolali Nechanice 2:1. 
 
KADETKY U 18 – 1. 10. 2023 

Dívky se v prvním dvojzápase sezóny 
utkaly s týmem Dvora Králové. Do 
utkání se zapojilo všech 10 hráček, 
každá odehrála minimálně 2 sety. Po 
přesvědčivém výkonu porazily Dvůr 
3:0 a 3:1. Dominovaly především na 
servisu a hrou s universálkou Zuzanou 
Bernardovou, která byla i nejvíce 
bodující hráčkou utkání.  

 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

28 
 

 
 

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ U 14 – 7. 10. 2023 ve Rtyni 
V domácím prostředí už dívky 
nastoupily v plné sestavě a 
předvedly, že jejich trénin-
kové úsilí vede ke skvělým 
výsledkům. V prvním setu 
zaskočila Hradec Králové 
tvrdým servisem Bára Burián-
ková, která nadělila překvape-
nému soupeři 19 bodů a první 
set skončil poměrem 25:2, 

druhý set už byl vyrovnaný – skončil 25:23. Ve druhém zápase dívky přehrály Novou Paku 2:0. Nejvíce 
náš tým potrápilo Nové Město, ale i to Rtyni nakonec podlehlo 0:2. Po třech kolech jsou rtyňské mladší 
žákyně ve vedení krajského přeboru.  
 
1 TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s." 6 4 1 1 0 11:3 309:223 15 
2 Volejbalové centrum nad Metují, z.s. 6 4 1 0 1 10:3 285:181 14 
3 Tělocvičná jednota Sokol Nechanice 6 3 1 1 1 9:5 306:217 12 
4 TJ Slavia Hradec Králové, z.s. 6 2 1 2 1 8:7 279:258 10 
5 VKM Nová Paka 6 1 0 0 5 2:10 153:285 3 
6 RÉMA Rychnov 6 0 0 0 6 0:12 132:300 0 

 
FESTIVAL BAREVNÉHO VOLEJBALU v Hradci Králové – 8. 10. 2023                                             
Do Hradce Králové jsme vyrazili s 12 hráči a z toho hned se sedmi nováčky. 4 dvojice soutěžily ve žlutém 
volejbale, 1 v oranžovém a 1 v červeném. Všechny páry se velice rychle seznámily s novým prostředím, 
po chvíli odhodily počáteční ostych, hru si užívaly a sbíraly svoje první zápasové zkušenosti. Zuzce 
Boštíkové a Valče Vodákové se podařilo vybojovat 2. místo. Ondra Pižl s Markem Valčíkem a také Terka 
Pižlová s Adamem Kurejem obsadili místo 3.  

   
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

29 
 

 
 

KADETKY U 18 – 14. 10. 2023 Rtyně – Lázně Bělohrad 
Kadetky ani ve druhém dvojutkáním krajského přeboru U18 nezaváhaly a porazily Lázně Bělohrad 3:0  
a 3:1.  

 
KCM – DÍVKY 
4. 10. 2023 proběhl v Hradci Králové 1. výběr hráček r. 2009 do Krajského centra mládeže (KCM). 
Prvního testování se zúčastnila Hana Bartoňová a mezi 47 dívkami se neztratila. V testech (výskok, 
člunkový běh, skok z místa a hod medicinbalem) se umístila na skvělém 7. místě a postoupila do dalšího 
kola výběru.  
 
PŘÍMĚSTSKÝ VOLEJBALOVÝ KEMP BENJAMÍNKŮ ročníku narození 2012/2013 
Ve dnech 23. - 24. 10. 2023 se 8 hráček zúčastnilo kempu vedeného reprezentačními trenéry v Hradci 
Králové. Trénovaly především přihrávku a útočný úder, ale nechyběla ani kondice a kompenzace. 
Inspiraci čerpali i 2 trenéři Rtyně.  
 

     
 

                                                                                        Trenéři volejbalové mládeže 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

30 
 

 
 

 
 
Výprava 1. oddílu na Skládku Pod Haldou 

V sobotu 14. 10. 2023 se uskutečnila vý-
prava na Skládku Pod Haldou, dozvěděli 
jsme se spoustu zajímavých věcí o sklád-
kování a třídění odpadu, a také jsme si užili společně 
strávený čas naplněný mnoha zábavnými aktivitami. 
Sešli jsme v 9:00 hodin na Žabárně, odkud jsme také 
vyrazili na skládku. Na skládce nás přivítal pan 
František Pěkný, který nám sdělil několik nových  
a zajímavých informací, za což mu ještě jednou děku-

jeme. Po prohlídce skládky jsme se vydali do jejího okolí uklízet odpadky, přičemž jsme narazili na 
množství malých černých skládek. Potom nás čekala i zábavná tematická hra. Kluci soutěžili, kdo nasbírá 
více papírků s obrázky různých druhů odpadů a roztřídí je do správných kontejnerů, a to se všem dětem 
napříč věkovými kategoriemi dařilo. Aby to ale nebylo tak jednoduché, potulovali se zde také „ničitelé 
přírody“, kteří dětem hru komplikovali. 
Nakonec jsme se přesunuli zpět na Žabárnu, kde na děti čekalo vyhlášení soutěže i sladká odměna. Celý 
den jsme si moc užili a už se těšíme na další akci. 

                                                                                                                         Filip Kujan 

Ježci vědci – Noc vědců 

Jelikož je pro teenagery občas oříšek vymyslet zajímavou schůzku, 
pojali jsme ji tentokrát netradičně. V pátek 6. 10. jsme se vydali do 
Hradce Králové na Farmaceutickou fakultu UK a propadli vědě. 
Holky a kluci z Havlovické družiny Ježků si zasoutěžili a na katedrách 
plnili různé úkoly. Na katedře klinické a sociální farmacie děvčata 
léčila plyšáky přípravky z lékárny nebo přiřazovala odborné názvy. 
Katedra farmaceutické analýzy nás překvapila tajemným bludištěm, 
kterým jsme prošli jen díky UV světlu. Další stanoviště se nesla  
v duchu poznávání preparátů v mikroskopech, stavění molekul léčiv 
nebo objevování účinku živočišného uhlí. Katedra analytiky 
veřejnosti umožnila pomocí plynové chromatografie otestovat, jak 
kvalitní je domácí alkohol. Chuťové a čichové buňky jsme si 

procvičili díky katedře farmakognosie a botaniky. Ochutnávali jsme neznámé čaje – bezový, mátový  
a meduňkový byly opravdu lahodné. Obličej se nám ovšem zkřivil hořkostí při požití čaje jablečníkového, 
který je sice blahodárný pro naše trávení, chuťově si ho ale vůbec nevychutnáme. Čichem jsme se pak 
snažili poznat i různé vůně. Skořici, pomeranč a citron jsme poznali, tymián byl záludný. Nakonec jsme 
si měli možnost protáhnout tělo díky katedře tělesné výchovy. Kromě kupy rakytníčků, vitaminových 
lízátek a čajíků si Ježci odvezli i nějaký ten zážitek, a třeba se jednou vrátí jako budoucí studenti této 
fakulty. 
 

Barbora Nývltová 

JUNÁK                                                                                                                        www.skaut-rtyne.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

31 
 

 
 

Využití dotací za rok 2023 
Rok se opět přibližuje ke svému konci a stejně, 
jako v letech minulých, bychom rádi podě-
kovali městu Rtyně v Podkrkonoší za poskyt-
nutou finanční dotaci v roce 2023. Tyto 
dotační prostředky využívá naše junácké stře-
disko ve dvou oblastech, jsou to aktivity 
a materiálně-technické vybavení. Mezi aktivity 
spadají kvalifikační kurzy mládeže a vedou-
cích, nebo různé výpravy a výlety v rámci 
našeho celoročního vzdělávacího programu. 
Dále nakupujeme skautské vzdělávací publi-

kace, nášivky a odměny. Část finančních prostředků je využita na vybavení pro činnost jako takovou. 
Z materiálně technického vybavení jsme v tomto roce pořídili dle našeho dlouhodobého plánu 
pět nových stanových podsad a stoličky 
do táborové kuchyně, které každým ro-
kem naši táborníci využívají v letních 
měsících. Provedli jsme revizi a doplnění 
hasicích přístrojů. Byl zakoupen také 
nový betonový poklop na vodoměrnou 
šachtu. Dále byla ušita replika jedné ze 
dvou historických oddílových vlajek. 
Letos bychom ještě rádi zakoupili dva 
nové stoly. 
Další finance jsme využili na základní kolo 
Svojsíkova závodu a Rádcovský kurz Jest-
řáb. Obě tyto akce, které mají přesah do 
celého okresu, pořádalo naše rtyňské 
středisko. Dotační prostředky jsme 
v roce 2023 obdrželi také od 
obce Havlovice, Svazku obcí Jestřebí 
hory, Ministerstva školství mládeže  
a tělovýchovy a Místní akční skupiny 
Království Jestřebí hory. Mezi naše další 
sponzory patří firma Rtyně.net. 
Děkujeme tímto i všem rodičům a kama-
rádům za jejich pomoc a podporu. 
Speciální poděkování patří pánům 
Františkovi a Michalovi Pěkným za po-
moc v autodopravě a technických zále-
žitostech a dále panu Luňákovi 
z Červeného Kostelce za pravidelný 
servis komínů.  

 
Stanislav Řezníček, zástupce vůdce střediska  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

32 
 

 
 

 
 
DRAKIÁDA JE ZA NÁMI  
 
Tradiční „DRAKIÁDA“ Bonifáce je letos za námi. V sobotu 14. října ani „aprílové počasí“ se zataženou 
oblohou a přeháňkami neodradilo rodiny s dětmi, aby se zúčastnily podzimní oblíbené akce. Při počá-
tečním bezvětří vznikla spontánní soutěž tatínků a dětí, kdy se rozeběhli po louce u rtyňské benzínky  
a dostali své draky na chviličku nad hlavu. Netrvalo to tak dlouho a dočkali jsme se nakonec i pravého 
větříku a na nebe se vznesli všichni malí i velcí létající dráčci. Děti také plnily malé úkoly – slalom 
s koněm, kroketovou dráhu, házení míčků a kruhů, rébusy, sudoku a vyzkoušely si i skákání v pytlích.  
TŠ Bonifác děkujeme městu Rtyně v Podkrkonoší, Královéhradeckému kraji, benzínce Robin Oil a dalším 
partnerům za podporu akce, panu Romančákovi za fotodokumentaci a také všem, kteří s námi strávili 
sobotní odpoledne.  
 

  
 

  
 

  

TŠ BONIFÁC                                   www.bonifac.eu 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

33 
 

 
 

 
 

 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

34 
 

 
 

 
 
Dne 21.10.2023 se uskutečnil Pochod strašidel na hrad Vízmburk. 
Počasí nám přálo, účast však nebyla velká, proto si každé dítko, 
mohlo užít cestu na hrad a kochat se pohledem z koňského hřbetu. 
Na hradě nás očekávaly ještě děti z okolí. Děvčata, která navštěvují 
kroužky ve stáji Rozinka, se oblékly do kostýmů, nalíčily si 
strašidelné obličeje a připravily koníky. Na hradě si mohli všichni 
opéct buřty, občerstvit se, koníci měli připravené zázemí v hradním 
příkopu, kde se v klidu pásli. Večer se zahalil hrad to roucha tmy  
a děti si ho pak mohly prohlédnout krásně osvětlený. To podtrhlo 
ještě více strašidelnou atmosféru. Doufáme, že všem zúčastněným 
se akce líbila, a třeba za rok, nashledanou.  
 

Za stáj Rozinka Martina Wernerová 
 
 

 
RTYŇSKÉ FOTO 2023 
Vyhlášení výsledků fotografické soutěže proběhne na vernisáži výstavy v malém kulturním sále ve Rtyni 
v Podkrkonoší (K Jídelně 635) ve čtvrtek 2. listopadu 2023 v 17 hod. Výstava bude ke zhlédnutí do  
10. listopadu, denně od 14 do 18 hod. Vstupné dobrovolné.  
 
AKCE NA LISTOPAD 2023 
Také v listopadu jsme pro vás připravili hned několik kulturních akcí. Jejich přehled viz níže. 
 
4. listopadu 2023 
Martinské slavnosti 
Čeká vás slavnostní průvod v čele se sv. Martinem, degustace vín Vinařství Konečný z Čejkovic, hudební 
vystoupení Cimbálové muziky z Červeného Kostelce a stánkový prodej a občerstvení. Vstup zdarma.   

 
16. listopadu 2023 
Havajské ostrovy 
Cestovatelská přednáška se stovkami snímků od cestovatele Lubora Turka proběhne v malém kulturním 
sále od 18 hod. Vstupné 60 Kč.  
 
18. listopadu 2023 
Loutkové divadlo pro malé i velké 
BOĎI Jaroměř – Boučkovo loutkové divadlo připravilo pro všechny velké i malé loutkové představení 
Kašpárek na Skalním hradu. Zahájení ve 14 hod. v kině na Rychtě.  Vstupné jednotné 20 Kč.  

   
Mgr. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 

 

STÁJ ROZINKA         

KULTURA                                                                                                                 www.muzeumrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

35 
 

 
 

  
 

HODNOCENÍ ČINNOSTI DESTINAČNÍ SPOLEČNOSTI KLADSKÉ POMEZÍ 
V prvním pololetí letošního roku proběhlo dotazníkové šetření mezi členy, partnery a jinak 
spolupracujícími subjekty s organizací Kladské pomezí. 
 
Jednou z podmínek pro získání oficiální národní certifikace v rámci Kategorizace organizací destinačního 
managementu, která je pro Kladské pomezí již 5 let povinná, je i souhrnná analýza zpětné vazby k naší 
činnosti. Ta se zjišťuje formou dotazníkového šetření zasílaného nejméně jednomu stu kontaktů. 
Téměř 80 % respondentů se shoduje na tom, že cestovní ruch v našem regionu přispívá k oživení 
kulturního a společenského života. Za druhý pozitivní přínos považují iniciaci ke spolupráci a více 
příležitostí ke koordinaci aktivit. Naopak za největší nedostatek, který brání většímu využití potenciálu 
cestovního ruchu, téměř 60 % respondentů považuje nedostatek finančních prostředků na podporu 
destinačního managementu. Z dalších faktorů, které negativně působí na rozvoj cestovního ruchu, byl 
zmíněn nedostatek ubytovacích a stravovacích zařízení, ale také nedostatečná dopravní infrastruktura 
jako jsou příjezdové cesty, parkoviště, cyklostezky a pěší stezky nebo nedostatek spojů veřejné dopravy.  
U samotné kvality činnosti destinačního managementu byla nejlépe hodnocena spolehlivost 
a dodržování termínů, informační servis pro partnery, komunikace s partnery, marketingová 
komunikace a PR či flexibilita.  
Ještě jednou děkujeme všem, kteří se výzkumu zúčastnili, za skvělou spolupráci a vzájemnou důvěru. 
Bez vás bychom tak skvělých výsledků nedosáhli. Kompletní výsledky analýzy najdete na našem webu 
www.kladskepomezi.cz.  

 

 
 
Přijmeme pracovníka na: 
-Dokončovací operace-při výrobě ponožek. 
-Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený 
Kostelec 
-Práce: Na jednoúčelových dokončovacích strojích. Jedná se o 
sériovou práci, po zaučení v úkolové mzdě. 
-Požadavky: zručnost, rychlost, ochota učit se a dobrý zrak, 
možno i s brýlemi na blízko. 
-Možnost výdělku: 22 000 – 27 000 kč i více. Závisí na zručnosti a 
ochotě pracovat v sériové výrobě. 
-Benefity: 1.) třináctý plat, 2.) příspěvek na stravenky, 3.) nákup 
našich výrobků s výraznou slevou, 4.) možnost placených 
přesčasů. 
-Kontaktní osoba: Petr Beneš, mobil:  602245969, email: 
benesp@benet-ponozky.cz,  
www.benet-ponozky.cz 
 
 
  
 

 

OD SOUSEDŮ 

NABÍDKY PRÁCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

36 
 

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

37 
 

 
 

 
 
 

 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

38 
 

 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 
Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 
www.plistilsberna.cz 

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA * NEJLEPŠÍ CENA OD MINULÉHO ROKU 

Volejte 702 345 760 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

39 
 

 
 

 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2023 

40 
 

 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                            Kovošrot Malé Svatoňovice  
     Vykupujeme: železo,papír,barevné kovy,akumulátory. 
     Zpětný odběr elektrospotřebičů – zdarma lednice,mrazáky atd.. 
     Otevřeno: Pondělí 13h-17h,Čtvrtek 13h-17h, 
             Sobota: 8h -12h. 
     Kde: ulice Nádražní 353 Malé Svatoňovice 
     Tel.: 602 385 986, 602 161244 
                                              www.hofrmetal.cz 
 
 
 
 

Zednické  
a obkladačské práce  

+ opravy 
602 380 709 



 
 

 

Letošní poslední vlastivědná vycházka zavedla zájemce do míst, která byla 
spojena se závažnými kriminálními případy 

Pro děti z mateřské školy bylo v říjnu uspořádáno loutkové představení 
divadla Kozlík. Pro veřejnost se bude konat loutkové divadlo v sobotu  

18. listopadu v kině Na Rychtě 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: 2
x 

Vá
cl

av
 K

ře
ch

 



 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Mgr. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 11. 2023.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 

Fo
to

: 2
x 

ar
ch

iv
 m

ěs
ta

 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 


